
1 

 

 

Назив наручиоца: ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад 

Адреса: Нови Сад, Сутјеска 2 

 

Деловодни број:  014.2- 3913/2-1 

Датум: 29.05.2017. године 
 
 

На основу чл. 54. и 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 14/2015, и 

68/2015) и Решења о образовању комисије за спровођење поступка јавне набавке број 014.2- 

3913/1 од 17.05.2017. године, Комисија за јавну набавку је припремила: 
 

 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊА У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ 

ПОНУДЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ УСЛУГА  

ЈНМВ 29/2017 – „УСЛУГА СЕРВИСА ВОЗИЛА И ПРИПАДАЈУЋЕ ОПРЕМЕ- VOLVO“ 

 
 

 

Дана 25.05.2017. године примљен је допис путем електронске поште којим 

заинтересовано лице тражи додатну иформацију или појашњење у вези са припремањем понуде 

за јавну набавку мале вредности услуга – “Услуга сервиса возила и припадајуће опреме - 

VOLVO“, редни број 29/2017.   

 

Питање: 

Зашто се тражи овлашћени сервис тј. “- да је понуђач закључио уговор/овлашћење за 

сервисирање возила са произвођачем врсте возила која је предмет јавне набавке“ ако су возила 

ван гарантног рока/1998, 2006 и 2006 годиште? 

 

1.  VOLVO FL 10 6X4 NS 123 ĐP 1998godiste YV2F4B9D1W1200197 

2.  VOLVO FL 6 L42R NS 134 YO 2006godiste YV2EEH0A26B438617 

     3.  VOLVO FL 6 H42R NS 135 ŽT 2006godiste YV2EEH0AX6B438302 

 

Одговор: 

- Наручилац је у делу 4.1) тачка 4.1.2. подтачка 2, делу 4.2) тачка 4.2.2. подтачка 2 и у делу 4.3) 

тачка 4.3.2. подтачка 2 тражио за додатни услов (пословни капацитет): “- да је понуђач 

закључио уговор/овлашћење за сервисирање возила са произвођачем врсте возила која је 

предмет јавне набавке“. На основу досадашњег дугогодишњег искуства Наручиоца у вези са 

сервисирањем у овлашћеним сервисима, Наручилац је констатовао да исти обезбеђују 

квалитетно обављање посла, односно оптимално извршење услуге. Имајући у виду наведено, 

потреба Наручиоца за траженим додатним условом је објективна. Наручилац остаје при 

траженом додатном услову за пословни капацитет.  

У делу 8.8) Конкурсне документације број 014.2-3913/2 наведено је да понуду може поднети 

група понуђача – заједничка понуда. Услови које мора да испуни сваки од понуђача из групе 

понуђача да би могао да учествује у поступку јавне набавке, у складу са чланом 81. ЗЈН, (део 

4.3) Конкурсне документације) су следећи: сваки понуђач из групе понуђача мора да испуни 

обавезне услове из члана 75. став 1. тач. 1), 2) и 4) (услови под редним бројем 1, 2, и 4 тачка 

4.3.1. Конкурсне документације), а додатне услове (услови из тачке 4.3.2. Конкурсне 

документације) испуњавају заједно. Услов из члана 75. став 1. тачка 5- важећа дозвола) ЗЈН 



2 

 

дужан је да испуни понуђач из групе понуђача којем је поверено извршење дела набавке за који 

је неопходна испуњеност тог услова. 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 14/2015, 

и 68/2015) Наручилац одговор објављује на Порталу јавних набавки и интернет страници 

Наручиоца www.zelenilo.com 
 

 

 

 

                                                                                           Комисија за јавну набавку 

         

       

                                                                                                   


